
ORIGINALE  N.                    18             del Registro 
Cronologico della IV Area. 

   

N.                   138           del Registro 
Generale Annuale delle Determinazioni. 

 

C O M U N E   D I   R O M B I O L O 
Provincia di Vibo Valentia 

89841 Rombiolo (VV) Via C. Marx, n. 17 - tel. 0963-367058 - 0963-546277 - C.F. 00322590795 
www.comune.rombiolo.vv.it   e-mail: vigilanza@comune.rombiolo.vv.it   vigilanza.rombiolo@asmepec.it 

 

Area IV: VIGILANZA E CUSTODIA E DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

Servizio: SPORTELLO UNICO ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 18 del 26 Aprile 2024 
 
 
Oggetto:    Liquidazione a favore del Canile “Il Mondo di Pluto” - Futur Edil s.r.l. - con sede a 

89865 Santa Domenica di Ricadi (VV) in via Conte s.n.c. (Uffici: Contrada Cagliope), 
Partita I.V.A.: 02108260791, per i servizi resi nel periodo compreso dall’1 novembre 
2023 al 31 dicembre 2023 per l’assistenza e il mantenimento dei cani randagi catturati nel 
territorio comunale. - Lotto CIG: Z593D71CFB. 

 
 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisei del mese di aprile, alle ore otto e minuti cinque, 
nella sede della IV Area, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 8/2023 datato 2 novembre 2023, con il quale sono state 
conferite allo scrivente le funzioni di Responsabile dell’Area “Vigilanza - Custodia e delle Attività 
Produttive” e dei relativi servizi adotta la seguente determinazione: 

 
Premesso che in data 25 giugno 2018 è stata stipulata la convenzione tra il Comune di 89841 

Rombiolo (VV) e la Futur Edil s.r.l. - “Il Mondo di Pluto” con sede legale sita a 89865 Santa 
Domenica di Ricadi (VV) in via Conte s.n.c. (Uffici Contrada Cagliope), Partita I.V.A. 02108260791, 
per l’espletamento dei servizi di ricovero, assistenza e mantenimento dei cani randagi catturati nel 
territorio comunale; 

 
Vista la nota prot. n. 3034 (0646/4ª Area) del 22 aprile 2020 con la quale veniva richiesta 

all’Amministratore Unico della Futur Edil s.r.l. - Il Mondo di Pluto da 89865 Santa Domenica di 
Ricadi (VV), a voler proseguire le citate prestazioni/servizi; 

 
Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 25 del Registro cronologico di Area 

(corrispondente al n. 365 del Registro generale anno 2023 delle determinazioni) datata 24 novembre 
2023, con la quale si stabiliva di impegnare la complessiva somma di € 10.000,00 (diecimila/00) per 



far fronte, per un periodo 1 ottobre 2022 - 31 dicembre 2023, alle spese inerenti il servizio, mediante 
convenzione, di assistenza e mantenimento dei cani randagi catturati nel territorio comunale; 

 
Tenuto conto che, presso la nominata struttura, anche nel periodo compreso 1 novembre 2023 

- 31 dicembre 2023 hanno trovato ricovero, assistenza e mantenimento i cani catturati nel territorio 
comunale; 

 
Vista ed esaminata la fattura, presentata dalla citata Società per la liquidazione, di seguito 

dettagliatamente specificata: 
 

- n. FATTPA 14_24 datata 16 gennaio 2024, acquisita agli atti del Comune al n. 0333 di prot. 
(0090/4ª Area) in data 17 gennaio 2024, ammontante ad € 1.002,23 (milledue/23) di imponibile ed € 
220,49 (duecentoventi/49) di imposta (%) 22.00 per complessivi € 1.222,72 
(milleduecentoventidue/72), periodo di riferimento 1 novembre - 31 dicembre 2023; 

 
Accertato che: 

- il suddetto importo rientra nei limiti della spesa autorizzata con la determinazione sopra 
citata e negli stanziamenti di bilancio; 

- le prestazioni dei servizi esposti nella fattura sono state regolarmente eseguite; 
- il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito al contratto in parola è: 
- Lotto CIG Z593D71CFB; 

 
Visto che la suddetta società è regolarmente iscritta alla Camera di Commercio nonché in 

possesso di tutti i requisiti soggettivi e tecnici per l’assunzione di pubblici appalti; 
 
Accertato che: 

- la citata fattura rientra nei limiti di spesa impegnata con la determinazione sopra citata e 
nei limiti degli stanziamenti di bilancio; 

- la fornitura riportata in fattura e stata regolarmente consegnata; 
- la suddetta ditta: 

a) risulta regolare ai fini del DURC, come si evince da apposita documentazione 
depositata in atti d’ufficio; 

b) ha comunicato l’attivazione del Conto Corrente dedicato, ai fini dell’art. 3, comma 7, 
della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
Visti: 

- l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, che 
disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio; 

- l’art. 117 dello Statuto Comunale per quanto concerne le attribuzioni ai Responsabili di 
Area; 

- l’art. 21, comma 1, del Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, il quale attribuisce alla competenza del Responsabile del Servizio l’adozione degli atti di 
gestione finanziaria nelle forme della “Determinazione”, per la prenotazione o l’assunzione degli 
impegni di spesa nonché della liquidazione delle spese regolarmente impegnate ed assunte nei limiti 
degli stanziamenti di bilancio assegnati; 

- l’art. 184, del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e gli articoli 135, 136 
e 137 del vigente regolamento di contabilità comunale che disciplinano le procedure di liquidazione 
della spesa; 

 
Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 15 marzo 2024, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024-
2026 (art. 170, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000);  

 



Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 25 marzo 2024, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 151 del D.lgs. n. 
267/2000 e art. 10 del D.lgs. n. 118/2011); 

 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione dell’addebito ammontare a 

complessivi € 1.222,72 (milleduecentoventidue/72), attesa la regolarità delle prestazioni dei servizi 
resi e dei documenti giustificativi della spesa; 
 

D E T E R M I N A 
 

La premessa narrativa-espositiva è parte integrale del presente atto e si intende qui riportata 
per intero; 

 
1. di liquidare in favore del Canile “Il Mondo di Pluto” - Futur Edil s.r.l. - con sede a 89865 

Santa Domenica di Ricadi (VV) in via Conte s.n.c. (Uffici: Contrada Cagliope) Partita I.V.A. 
02108260791, la fattura Elettronica, n. FATTPA 14_24 datata 16 gennaio 2024, acquisita agli atti del 
Comune al n. 0333 di prot. (0090/4ª Area) in data 17 gennaio 2024, ammontante ad € 1.002,23 
(milledue/23) di imponibile ed € 220,49 (duecentoventi/49) di imposta (%) 22.00 per complessivi € 
1.222,72 (milleduecentoventidue/72), periodo di riferimento 1 novembre - 31 dicembre 2023; 

 
2. di emettere mandato di pagamento secondo le modalità indicate nella richiamata fattura; 
 
3. di confermare la spesa sul capitolo sul Cap. 487 “Prevenzione del randagismo”, giusta 

propria determinazione d’impegno n. 25 del 24 novembre 2023, del bilancio preventivo finanziario 
2023-2025, residui annualità 2023; 

 
4. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio On-line del Comune per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32, comma 5 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i.. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Nicola Marturano * 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 e si 
attesta la regolarità e correttezza dell’azione Amministrativa. 

 

Addì 26.4.2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Nicola Marturano * 

 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità contabile ed 

in relazione al disposto di cui all’art. 147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura 
finanziaria. 

 

Addì 6.12.2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
- dott.ssa Mirella De Vita - 

 
 

PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si attesta che: 
 

/X/ la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line il 26.4.2024 e vi 
rimarrà per quindici giorni fino all’11.5.2024 (Art. 124, comma 1°, D.lgs. 267/2000 e Art. 32, comma 
5° Legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i.). 
 
 

/X/ la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno 26.4.2024 (Art. 134, comma 3°, 
D.lgs. 267/2000): 
 

/__/ con l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 
della spesa (Art. 151, comma 4°, D.lgs. 267/2000). 

 
/__/ perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°, D.lgs. 267/2000). 

 
/__/ ai sensi dell’art. 114, comma 5° dello Statuto Comunale. 

 
Addì 26.4.2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Nicola Marturano * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 12 febbraio 1993, n. 39  
 


